



## JUNTADA DE DOCUMENTOS

Junto aos autos do processo licitatório nº 013/2023, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, os documentos de **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO** apresentados para o presente certame.

São João dos Patos/MA, em 01 de março de 2023.

**Francisco Eduardo da Veiga Lopes**  
Pregoeiro do Município



FOLHA N°	462
N° PROC.	040103/2023
Rubrica	

unicef

**ESTADO DO MARANHÃO**  
**PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA**  
**CNPJ N° 06.089.668/0001-33**

Processo Administrativo nº 040103/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2023 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM  
DATA: 15/02/2023  
ABERTURA: 15:00 HORAS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

As autoridades competentes da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, a Senhora Ithuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração, Senhora Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira, Secretária Municipal de Educação, Senhor Kairo Coelho de Sousa Correa, Secretário de Saúde e a Senhora Géssyka Raflégia Lima Sousa, Secretária Assistência Social no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVE: HOMOLOGAR** o resultado e objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2023– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP**, cujo objeto trata da contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de lubrificantes diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, a empresa vencedora abaixo citada.

### EMPRESA VENCEDORAS/VALORES

**RAZÃO SOCIAL:** SAYMONN C. BRASIL LTDA - EPP (BRASIL AUTO PEÇAS)  
**CNPJ N°:** 16.836.117/0001-40  
**INSC. ESTADUAL:** 124482090  
**INSC. MUNICIPAL:** 11029484-83  
**END:** Avenida Presidente Medici, N° 8965, Bairro Centro  
**CIDADE:** São João dos Patos/MA - CEP:65.665-000  
**TEL:(99) 98463-5606 / (99) 3551-2483**  
**EMAIL:** [brasilpecas2483@hotmail.com](mailto:brasilpecas2483@hotmail.com)

### RESULTADO:

Lubrificantes em Geral						
Item	Descrição	Quant.	Marcas	Unidade	V. Unit.	V. Total
1	Óleo 5W30, Flex, 1 Litro	1.000	PETRONAS	Litros	R\$ 37,45	R\$ 37.450,00
2	Óleo 5W30, Diesel 1 Litro	1.000	MOBIL	Litros	R\$ 50,70	R\$ 50.700,00
3	Óleo 15W40, Flex 1 Litro	500	PETRONAS	Litros	R\$ 29,49	R\$ 14.745,00
4	Óleo Hidraulico ATF 1 Litro	500	PETRONAS	Litros	R\$ 30,98	R\$ 15.490,00
5	Óleo 20W50, Gasolina, 1 Litro	500	PETRONAS	Litros	R\$ 29,17	R\$ 14.585,00
6	Óleo 20W50, 4 Tempos, para Motocicleta, 1 Litro	500	GT OIL	Litros	R\$ 15,74	R\$ 7.870,00



FOLHA N° 463  
N° PROC. 040103/2023  
Rubrica

unicef

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA  
CNPJ N° 06.089.668/0001-33

7	Óleo de Freio DOT3, 500 ML	300	ORBI	Litros	R\$ 15,20	R\$ 4.560,00
8	Óleo de Freio DOT4, 500 ML	300	ORBI	Litros	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00
9	Balde de Graxa, 10 KG	100	PETRONAS	Unidades	R\$ 567,00	R\$ 56.700,00
10	Balde de Óleo 90, 20 Litros	100	PETRONAS	Unidades	R\$ 518,00	R\$ 51.800,00
11	Balde de Óleo 80, 20 Litros	100	PETRONAS	Unidades	R\$ 630,00	R\$ 63.000,00
12	Balde de Óleo 140, 20 Litros	100	PETRONAS	Unidades	R\$ 568,00	R\$ 56.800,00
13	Balde de Óleo 68, 20 Litros	300	PETRONAS	Unidades	R\$ 507,60	R\$ 152.280,00
14	Balde de Óleo 15W40, Diesel, 20 Litros	400	GT OIL	Unidades	R\$ 379,00	R\$ 151.600,00
15	Aditivo para Radiador, 1 Litro	1.000	PETRONAS	Unidades	R\$ 18,50	R\$ 18.500,00
<b>Valor Global:</b>						<b>R\$ 703.520,00</b>

São João dos Patos/MA, 01 de março de 2023

\_\_\_\_\_  
Thuany Costa de Sá Gomes  
Secretária Municipal de Administração

\_\_\_\_\_  
Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira  
Secretária Municipal de Educação

\_\_\_\_\_  
Kairo Coelho de Sousa Correa  
Secretário Municipal de Saúde

\_\_\_\_\_  
Géssyka Raflegia Lima Sousa  
Secretária Municipal de Assistência Social

EMAIL: brasilpecas2483@hotmail.com

FOLHA Nº 464  
Nº PROC. 040103/2023

RESULTADO:

Item	Descrição	Quant.	Marcas	Unidade	V. Unit	Subtotal
1	Serviços de Alinhamento em Veículos leves e médios	500	Prestação de Serviços	Serviços	R\$ 74,00	R\$ 37.000,00
2	Serviços de Balanceamento em Veículos leves e médios	500	Prestação de Serviços	Serviços	R\$ 52,00	R\$ 26.000,00
3	Serviços de Retifica em Geral	1.000	Prestação de Serviços	Horas	R\$ 135,00	R\$ 135.000,00
4	Serviços de Mecânica em Geral	1.000	Prestação de Serviços	Horas	R\$ 145,00	R\$ 145.000,00
5	Serviços de Elétrica em Geral	1.000	Prestação de Serviços	Horas	R\$ 135,00	R\$ 135.000,00
6	Serviços manutenção no sistema de Arrefecimento	500	Prestação de Serviços	Unidades	R\$ 158,00	R\$ 79.000,00
7	Serviços manutenção no Sistema de Refrigeração	500	Prestação de Serviços	Horas	R\$ 185,00	R\$ 92.500,00
8	Serviços de Lanternagem e Pintura	500	Prestação de Serviços	Horas	R\$ 166,00	R\$ 83.000,00
9	Serviços de Borracharia	500	Prestação de Serviços	Horas	R\$ 102,00	R\$ 51.000,00
<b>Valor Global:</b>						<b>R\$ 783.500,00</b>

São João dos Patos/MA, 27 de fevereiro de 2023

Thuany Costa de Sá Gomes  
Secretária Municipal de Administração

Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira  
Secretária Municipal de Educação

Kairo Coelho de Sousa Correa  
Secretário Municipal de Saúde

Géssyka Rafélia Lima Sousa  
Secretária Municipal de Assistência Social

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE  
Código identificador: 71bf9bc53ea7792756ef4a7b8b33067e

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Processo Administrativo nº 040103/2023  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS  
TIPO: MENOR PREÇO/ ITEM  
DATA: 15/02/2023  
ABERTURA: 15:00 HORAS

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

As autoridades competentes da Prefeitura Municipal de São João dos Patos/MA, a Senhora Thuany Costa de Sá Gomes, Secretária Municipal de Administração, Senhora Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira, Secretária Municipal de Educação, Senhor Kairo Coelho de Sousa Correa, Secretário de Saúde e a Senhora Géssyka Rafélia Lima Sousa, Secretária Assistência Social no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente, em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVE: HOMOLOGAR** o resultado e objeto do **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 013/2023- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP**, cujo objeto trata da contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de lubrificantes diversos para atender as necessidades das Secretarias Municipais, a empresa vencedora abaixo citada.



**EMPRESA VENCEDORAS/VALORES**

**RAZÃO SOCIAL:** SAYMONN C. BRASIL LTDA - EPP (BRASIL AUTO PEÇAS)  
**CNPJ Nº:** 16.836.117/0001-40  
**INSC. ESTADUAL:** 124482090  
**INSC. MUNICIPAL:** 11029484-83  
**END:** Avenida Presidente Medici, Nº 8965, Bairro Centro  
**CIDADE:** São João dos Patos/MA - CEP:65.665-000  
**TEL:(99) 98463-5606 / (99) 3551-2483**  
**EMAIL:** brasilpecas2483@hotmail.com

FOLHA Nº 463  
Nº PROC. **040103/2023**

Rubrica

**RESULTADO:**

Lubrificantes em Geral						
Item	Descrição	Quant.	Marcas	Unidade	V. Unit.	V. Total
1	Óleo 5W30, Flex, 1 Litro	1.000	PETRONAS	Litros	R\$ 37,45	R\$ 37.450,00
2	Óleo 5W30, Diesel 1 Litro	1.000	MOBIL	Litros	R\$ 50,70	R\$ 50.700,00
3	Óleo 15W40, Flex 1 Litro	500	PETRONAS	Litros	R\$ 29,49	R\$ 14.745,00
4	Óleo Hidraulico ATF 1 Litro	500	PETRONAS	Litros	R\$ 30,98	R\$ 15.490,00
5	Óleo 20W50, Gasolina, 1 Litro	500	PETRONAS	Litros	R\$ 29,17	R\$ 14.585,00
6	Óleo 20W50, 4 Tempos, para Motocicleta, 1 Litro	500	GT OIL	Litros	R\$ 15,74	R\$ 7.870,00
	Óleo de Freio DOT3, 500 ML	300	ORBI	Litros	R\$ 15,20	R\$ 4.560,00
	Óleo de Freio DOT4, 500 ML	300	ORBI	Litros	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00
9	Balde de Graxa, 10 KG	100	PETRONAS	Unidades	R\$ 567,00	R\$ 56.700,00
10	Balde de Óleo 90, 20 Litros	100	PETRONAS	Unidades	R\$ 518,00	R\$ 51.800,00
11	Balde de Óleo 80, 20 Litros	100	PETRONAS	Unidades	R\$ 630,00	R\$ 63.000,00
12	Balde de Óleo 140, 20 Litros	100	PETRONAS	Unidades	R\$ 568,00	R\$ 56.800,00
13	Balde de Óleo 68, 20 Litros	300	PETRONAS	Unidades	R\$ 507,60	R\$ 152.280,00
14	Balde de Óleo 15W40, Diesel, 20 Litros	400	GT OIL	Unidades	R\$ 379,00	R\$ 151.600,00
15	Aditivo para Radiador, 1 Litro	1.000	PETRONAS	Unidades	R\$ 18,50	R\$ 18.500,00
<b>Valor Global:</b>						<b>R\$ 703.520,00</b>

São João dos Patos/MA, 01 de março de 2023

Thuany Costa de Sá Gomes  
Secretária Municipal de Administração

Marianna Lyra da Rocha Santos Teixeira  
Secretária Municipal de Educação

Kairo Coelho de Sousa Correa  
Secretário Municipal de Saúde

Géssyka Rafélia Lima Sousa  
Secretária Municipal de Assistência Social

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE  
Código identificador: 4725f6fc2375afdc0d784c77a4b1345e

**AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 0001.001/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2023**

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 0001.001/2023. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.**

**Contratante:** Secretaria Municipal de Saúde, através do Fundo Municipal de Saúde, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, Sr.º. Kairo Coelho de Sousa Correa. **Contratado:** ADÃO RUFINO DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 11.319.175/0001-82. Localizada na Av. Primeiro De Maio, Nº 1112, Bairro Centro, Paraibano/MA - CEP: 65.670-000. **Data da Assinatura:** 27 de fevereiro de 2023. **Valor do contrato** R\$ 32.800,00 (Trinta e dois mil e oitocentos reais), **Origem:** PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2023 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. **Objeto:** Fornecimento de passagens terrestres para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde. **VIGÊNCIA:** 31/12/2023. **Fonte de Recurso:** PODER: 02 PODER EXECUTIVO, ÓRGÃO: 0216 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS, UNIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE FMS, 10 302 0031 2078 0000 - MANUTENÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DE REDE DE SERVIÇOS HOSPITALARES, 3 3 90 39 000 - OUTRO SERVIÇOS DE TERCEIRO - PJ. **Kairo Coelho de Sousa Correa- Secretária Municipal de Saúde. São João dos Patos - MA, 27 de fevereiro de 2023.**

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE  
Código identificador: 8e3231d068151a87e1c2ea513d6e980e

PORTARIA Nº 29/2023 - GABINETE DO PREFEITO